
1/3

29 января 2023 г.

The Economist: Německá armáda je kvůli Ukrajině v
„žalostném stavu“

sk.news-front.info/2023/01/29/the-economist-nemecka-armada-je-kvoli-ukrajine-v-zalostnom-stave

29.01.2023 14:30

Podíl

Bundeswehr se ocitl v nejžalostnějším stavu ve své historii.

Německý vojenský resort je kvůli podpoře Ukrajiny sotva

schopen zajistit vlastní armádu.

Píše časopis „The Economist“.

https://sk.news-front.info/2023/01/29/the-economist-nemecka-armada-je-kvoli-ukrajine-v-zalostnom-stave/


2/3

"Zásoby zbraní a munice stačí jen na několik dní, dokonce chybí i zdravotnické náplasti a
rozsáhlé reformy slíbené před rokem nezačaly," píše se v článku.



3/3

Němečtí vojáci používají 40leté analogové vysílačky, které lze snadno

odposlouchávat. Z 350 bojových vozidel pěchoty „Puma“ je v provozu

jen 150.

Po zahájení speciální vojenské operace se očekávalo, že ve

strukturách Bundeswehru dojde k radikálním změnám. Kanceláře

Olaf Scholz se zavázal vytvořit pro ozbrojené síly dodatečný fond ve

výši 100 miliard eur, což je dvojnásobek ročního rozpočtu na obranu.

To mělo ukázat světu, že Německo je odhodláno mít silnou armádu,

která dívá do budoucnosti.

„Po jedenácti měsících jsou němečtí vojáci opět zklamáni. Bundeswehr dosud uviděl jen
málo ze slibovaných masivních investic. Německo objednalo 35 amerických stíhaček F-35,
které mají nahradit dosavadní letouny „Tornado“, ale ty budou dodány až v roce 2027,“ píše
se v článku.

15. ledna The Wall Street Journal s odvoláním na vojenské analytiky

varoval, že zásoby Spojených států a evropských zemí by se do léta

mohly snížit v důsledku dodávek zbraní Ukrajině na kritickou

úroveň. Je to způsobeno tím, že Ukrajina utrácí munici dodanou

Západem přibližně dvakrát rychleji než je vyrábějí Spojené státy a

spojenci.

Podíl

 

 


